PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	08.11.2019
	№
	1439

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского
округа от 21.08.2018 № 1070
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 21.08.2018 № 1070 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Снежинского городского округа, уполномоченных на их осуществление» читать в новой редакции (прилагается).

2. Отменить постановление администрации Снежинского городского округа от 27.12.2018 № 1854 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Контроль за предоставлением обязательного экземпляра документов».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин
Рассылка:

в дело   – 1 экз.

органам контроля –

Востротину Д.С.  - 1

юр. отдел  - 1

Д.Н.Кордов, 92345

заместитель начальника юридического отдела

га 1  07.11.2019

1460

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ____________ № _______

Форма

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
Снежинского городского округа, уполномоченных на их осуществление

	Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
Снежинского городского округа, уполномоченных на их осуществление

	Наименование муниципального контроля
	НПА, регулирующие осуществление муниципального контроля; муниципальные акты; административный регламент
	Орган местного самоуправления, осуществляющий данный вид контроля
	Уполномоченное структурное подразделение, орган управления

	1. Земельный контроль
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 26.05.2016 № 666 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» муниципальной функции по муниципальному земельному контролю»;

Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Снежинск», утвержденное решением Собрания депутатов города Снежинска от 12.11.2015 № 34
	Администрация Снежинского городского округа
	КУИ

г. Снежинска

	2. Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых

	Постановление администрации Снежинского городского округа от 13.02.2018 № 157 «Об утверждении Положения «Об организации контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Снежинского городского округа» и административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Снежинского городского округа
	Администрация Снежинского городского округа
	МКУ «УГХ СГО»

	3. Жилищный контроль
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 16.10.2019 № 1325 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Снежинского городского округа»;
Постановление администрации Снежинского городского округа от 15.10.2019 № 1318 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на территории Снежинского городского округа»
	Администрация Снежинского городского округа
	МКУ «УГХ СГО»

	4. Лесной контроль
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 23.04.2019 № 579 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории города Снежинска»;
Постановление администрации Снежинского городского округа от 02.02.2018 № 108 «Об утверждении Положения «О порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории Снежинского городского округа»
	Администрация Снежинского городского округа
	МКУ «УГХ СГО»

	5. В сфере благоустройства, осуществляемый на территории муниципального образования
	Решение Собрания депутатов города Снежинска от 13.12.2018 № 136 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Снежинск»;

Постановление администрации города Снежинска от 31.12.2013 № 2063 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства Снежинского городского округа»
	Администрация Снежинского городского округа
	МКУ «УГХ СГО»

	6. За сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 31.07.2018 № 973 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Снежинского городского округа»;

Постановление администрации Снежинского городского округа от 21.12.2018 № 1826 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Снежинского городского округа»
	Администрация Снежинского городского округа
	МКУ «УГХ СГО»

	7. Соблюдения условий организации регулярных пассажирских перевозок, осуществляемый на территории муниципального образования
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 04.04.2019 № 460 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Снежинского городского округа»;

Постановление администрации Снежинского городского округа от 21.12.2018 № 1827 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории

Снежинского городского округа»
	Администрация Снежинского городского округа
	МКУ «УГХ СГО»